[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение

18.04.2014 г. № 1/59

пос. Рязановский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Рязановский от 21.06.2007г.  № 3/13 «О земельном налоге на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области»

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Рязановский от 21.06.2007г.  № 3/13 «О земельном налоге на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», и в целях упорядочения налоговых льгот по местным налогам Совет депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области

Решил:

Внести  изменения и дополнения в решение Совета депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области от 21.06.2007 г. № 3/13 «О земельном налоге на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области»:

1. Подпункт 3 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:

«3.3 Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления в срок не позднее 1 октября  года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2.   Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«5.Льготы, представляемые отдельным категориям налогоплательщиков — физических лиц.

Налоговые льготы, предусмотренные настоящим пунктом , установлены для следующих  категорий налогоплательщиков - физических лиц:

 5.1. Детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

 Льготы предоставляются на основании данных (списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), направляемых Управлением опеки и попечительства Министерства образования Московской области по Егорьевскому району в инспекцию Федеральной налоговой службы по Егорьевску, ежегодно не позднее 01 июля года, являющегося налоговым периодом, по состоянию на 01 января календарного года.

5.2.Налогоплательщиков, предусмотренных пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации;

 - инвалидов I-II групп;

- членов семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, потерявших кормильца при исполнении ими служебных обязанностей.

5.2.1. Лицам, указанным в пункте 5.2., льготы предоставляются   на часть площади земельного участка в пределах установленной минимальной нормы предоставления земельных участков, в отношении одного земельного участка, предназначенного для некоммерческого использования.

     В случае если у налогоплательщика имеется несколько земельных участков, то налогоплательщик самостоятельно определяет земельный участок для расчета льготы».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования  за исключением пункта 1 настоящего решения.

Пункт 1 вступает в силу  по истечении одного месяца со дня официального опубликования и  не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения Рязановский.

Глава городского

поселения Рязановский                                                                  Т.И. Лещук

Председатель Совета депутатов

городского поселения Рязановский                                              Н.Л. Сачкова